
КАРАТУЗСКИ Й  СЕЛЬСКИ Й  СО ВЕТ ДЕПУТАТО В 
КАРАТУЗСКО ЕО  РАЙОНА КРАСН О ЯРСКО ГО  КРА Я

РЕШ ЕН И Е

01.03.2023г. с.Каратузское №Р-114

О внесении изменений в Решение Каратузского сельского Совета депутатов от 
20.12.2022г. №17-112 «О бюджете Каратузского сельсовета на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годы»-

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Каратузском 
сельсовете, утвержденным Решением Каратузского сельского Совета депутатов от 
07.06.2017г. № 10-71, статьей 14 Устава Каратузского сельсовета Каратузского 
района Красноярского края, Каратузский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1.Внести в Решение Каратузского сельского Совета депутатов от 

20.12.2022г. №17-112 «О бюджете Каратузского сельсовета на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 части 1 Решения изложить в новой редакции:
1.Основные характеристики бюджета Каратузского сельсовета 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
1.1 Утвердить основные характеристики бюджета Каратузского 

сельсовета на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Каратузского 

сельсовета в сумме 95401,31 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 95585,51 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета сельсовета 184,2 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Каратузского сельсовета в сумме 184,2 тыс. рублей.
1.2 Утвердить основные характеристики бюджета Каратузского 

сельсовета на 2024 год и 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Каратузского 

сельсовета на 2024 год в сумме 29328,3 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 
29701,7 тыс. рублей

2) общий объем расходов бюджета Каратузского сельсовета на 2024 
год в сумме 29328,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 712,98 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 29701,7 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 1440,36 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета Каратузского сельсовета на 2024 год 0,00 тыс. 
рублей, на 2025 год 0,00 тыс. рублей;



4) источники внутреннего финансиро тния дефицита бюджета 
Каратузского сельсовета в сумме 0,00 тыс, рублей на 2024 год и 0,00 тыс. 
рублей на 2025 год согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

Пункт 8.1 части 8
8.1. Межбюджетные трансферты, получаемые Каратузским 

сельсоветом:
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности в 2023 году - 12327,0 тыс. рублей, в 2024 - 9861,6 тыс. 
рублей, в 2025 году - 9861,6 тыс. рублей.

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) на 2023 год 59000,0 тыс.рублей, на 2024г. - 0,0 
тыс.рублей, на 2025г. - 0,0 тыс.рублей.

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на 2023 год - 13809,51 тыс.руб., на 2024г.- 8908,1 тыс.руб., на 
2025г. в сумме 8993,4 тыс.руб.

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий на 2023 год в сумме 42,1 тыс. рублей, на 2024 
год в сумме 42,1 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 42,1 тыс. рублей.

Пункт 9. Дорожный фонд Каратузского сельсовета

9.1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Каратузского сельсовета на 2023 год в сумме 4565,71 тыс. рублей, на 2024 
год в сумме 2905,6 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 3075,4 тыс. рублей.

1.2 Приложения 1,2,3,4 к Решению Каратузского сельского Совета 
депутатов от 20.12.2022г. №17-112 «О бюджете Каратузского сельсовета на 
2023 год и плановый период 2024-2025 годы» читать в редакции приложений 
1,2,3,4 данного Решения.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджета, 
налогам и муниципальной собственности

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в печатном издании «Каратузский вестник» и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 
года.

Глава сельсовета

А.А. Саар



Приложение № 1
к Решению Каратузского сельского Совета депутатов №Р- 114 от
01.03.2023 г. "О внесении изменений в Решение Каратузского 
сельского Совета депутатов от 20.12.2022г. №17-112 «О бюджете 
Каратузского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 
годы»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Каратузского сельсовета на 
2023 год и плановый период 2024-2025 годов

тыс. руб
№
п/п

Код источника 
финансирования по 

КИВф, КИВ нФ

Наименование кода группы, подгруппы,статьи, 
вида источников финансирования дефицита 

бюджета ,кода классификации операций 
сектора государственного 

управления,относящихся к источникам 
финансирования дефицита бюджета РФ

Сумма на 
2023 г.

Сумма на 
2024 г.

Сумма на 
2025 г.

1 60001000000000000000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

184,20 0,00 0,00

2 60001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

184,20 0,00 0,00

3 60001050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -95401,31 -29328,30 -29701.70

3 60001050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-95401,31 -29328,30 -29701,70

4 60001050201100000510 . Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

-95401,31 -29328,30 -29701,70

5 60001050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 95585,51 29328,30 29701.70

6 60001050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

95585.51 29328.30, 29701.70

7 60001050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

95585,51 29328,30 29701,70



Приложение 2
к нешению каратузского сельского совета оепутатов 
NaP-114 от 01.03.2023 г. "О внесении изменений в 
Решение Каратузского сельского Совета депутатов 
от 20.12.2022г №17-112 «О бюджете Каратузского 
сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 
годы»

Доходы  Каратузского сельского совета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
(тыс. рублей)

№ 
ст

ро
ки

Код классификации доходов бюджета

С ум м а на 
2023 год

С ум м а на 
2024 год

Сум м а на 
2025 год

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

а

ко
д 

гр
уп

пы

код
 

по
д

гр
уп

пы

код
 

ст
ат

ьи

I 
ко

д 
по

д
ст

ат
ьи

■
-1

ко
д 

эл
ем

ен
та

 
j

ко
д 

гр
уп

пы
 

по
дв

ид
а

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
| 

гр
уп

пы
 

по
дв

ид
а 

|

Н аименование кода классификации доходов бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
01 000 1 00 00 000 00 0000 000 Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О ХО Д Ы 10 222,70 10 516,50 10 804,60
02 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА П Р И Б Ы Л Ь , Д О ХО Д Ы 2 751,10 2 883,20 2 998,50
03 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы ф изических лиц 2 751,10 2 883,20 2 998,50

04

182 1 01 02 010 01 0000 110

* I1'•'>

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

2 751,10 2 883,20 2 998,50

05

000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА Т О В А Р Ы  (Р А Б О Т Ы , УСЛУГИ ), Р Е А Л И З У Е М Ы Е  НА 
Т ЕР РИ Т О РИ И  РО С С И Й С КО Й  Ф ЕД ЕРА Ц И И

2 746,80 2 905,60 3 075,40

06

182 1 03 02 000 01 0000 110 А кцизы  по подакцизным  товарам  (продукции), производим ым  на 
территории Российской  Федерации

2 746,80 2 905,60 3 075,40

07

182 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бю джеты '

1 301,10 1 386.10 1 471.00

08

182 1 03 02 231 01 0000. 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленные дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 301,10 1 386,10

4

1 471,00

09

182 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы* ст уплаты акцизов на. моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

8,90 9,50 9,80

10

182 1 03 02 241 01 0000 140 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования

8.90 9,50 9,80

11

182 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы ст уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 608,40 1 691.40 1 776,00

12

182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от.уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 608,40 1 691,40 1 776,00

13

182 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-171,60 -181,40 -181,40



14

182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-171.60 -181,40 -181.40

17 182 1 05 00 ООО 00 0000 ООО НАЛОГИ НА С О ВО КУ П Н Ы Й  ДО ХОД 48,00 50,90 53,90
18 182 1 05 03 ООО 01 0000 110 Едины й  сельско хозяй ствен ны й  налог 48,00 50,90 53,90

19 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 48,00 50,90 53,90
20 • 182 1 06 00 ООО 00 0000 110 НАЛОГИ НА И М У Щ ЕС ТВО 4 638,80 4 638,80 4 638,80
21 182 1 06 01 ООО 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 521,80 1 521,80 1 521,80

22
182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

1 521,80 1 521,80 1 521,80

23 182 1 06 06 ООО 00 0000 110 Земельный налог 3 117,00 3 117.00 3 117,00
24 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 761.00 761,00 761,00

25
182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений
761.00 761,00 761,00

26 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 356,00 2 356,00 2 356,00

27
182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений
2 356,00 2 356,00 2 356,00

28
600 1 11 00 ООО 00 0000 ООО Д О ХО Д Ы  ОТ И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  И М УЩ ЕСТВА , Н А Х О Д Я Щ ЕГО С Я  В  

ГО С У Д А РС Т ВЕН Н О Й  И М УН И Ц И ПАЛЬН О Й  С О БС Т ВЕН Н О С Т И
38,00 38,00 38,00

29

600 1 11 09 ООО 00 0000. • 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
и существа бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

38.00 38,00 38,00

30

600 1 11 09 040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

38,00 38,00 38,00

31

600 1 11 09 045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
кзенны х)

38,00 38,00 38.00

35 600 2 00 00 ООО 00 0000 ООО Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С ТУП Л ЕН И Я 85 178,61 18 811,80 18 897,10

36
600 2 02 00 ООО 00 0000 ООО Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т УП Л ЕН И Я  ОТ Д РУ ГИ Х  БЮ Д Ж ЕТ О В  

БЮ Д Ж ЕТ Н О Й  С И С Т ЕМ Ы  РО ССИ Й СКО Й  Ф ЕД ЕРА Ц И И
85 178,61 18 811,80 18 897,10

37 600 2 02 10 ООО 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 12 327,00 9 861.60 9 861,60

38 600 2 02 15 001 00 OGOO 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 12 327,00 9 861,60 9 861.60

39
600 2 02 15 001» 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
12 327,00 9 861,60 9 861,60

40 600 2 02 30 ООО 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 42,10 42,10 42.10

41
600 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

п . лномочий субъектов Российской Федерации
42,10 42.10 42,10

2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

42,10 42», 10 42.10

42

600 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
созданию и обеспечению деятельности административных комиссий)

42.10 42.10 42.Ю

43
600 2 02 20 ООО 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)
59 000,00

44 600 2 02 29 999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 59 000,00

45
600 2 02 29 999 10 745 i 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (для поощерения 

муниципальных образований-победителей конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды)

10 000.00

46
600 2 02 29 999 10 7742 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на реализацию 

комплексных проектов по благоустройству территорий)
49 000,00

47 600 2 02 40 ООО 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 13 809,51 8 908.10 8 993.40
48 600 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межоюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 13 809,51 8 908.10 8 993.40

49
600 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселении
13 809,51 8 908,10 8 993.40

50
600 2 02 49 999 ■ 10' -.7412 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности
1 278.50 767,10 852,40

51 600 2 02 49 999 10 1509 150 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских 
поселений (на содержайие автодорог местного значения)

1 808.91 0,00 0.00

52 600 2 02 49 999 10 2721 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселении (по обеспечению сбалансированности)

10 722,10 8 141,00 8 141,00

95 401,31 29 328,30 29 701,70



Приложение № 3
к Решению Каратузского сельского Совета депутатов NsP-114 от
01.03.2023 г. "О внесении изменений в Решение Каратузскоао сельского 
Совета депутатов от 20 .12.2022г. №17-112 «О бюджете Каратузского 
сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»

Распределение расходов бюджета Каратузского сельсовета по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 

2023 год и плановый период 2024-2025 годов
тыс. руб.

№
строки Наименование главных распорядителей найм показателей 

бюджетной классификации

раздел,
подраздел

Сумма 
на 2023 г.

Сумма 
на 2024 г.

Сумма 
на 2025 г.

1 Общегосударственные вопросы 0100 9 101,07 10 212,07 10 228,17
2 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

0102 1 190,97 1 190,97 1 190,97

3

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 212,12 712.12 712,12

4

Функционирование Правительства Российской 
Федерации,высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 0104 4 836,88 5 447,88 5 463,98

5 Резервные фонды 0111 40,00 40,00 40,00
6 Другие общегосударственные вопросы 0113 2 821,10 2 821,10 2 821,10

7
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 1 411,88 825,10 910,40

S

Защита населения й территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 0310 1 386,58 805,80 38,70
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 25,30 19,30 19,30
Национальная экономика 0400 4 565,71 2 905,60 3 075,40
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 4 565,71 2 905,60 3 075,40

11 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 68 528,90 8 011,32 7 966,54
12 Ж илищное хозяйство 0501 10,00 10,00 10,00
13 Благоустройство 0503 68 492,00 7 974,42 7 929,64

14
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 0505 26,89 26,89 26,89

15 Культура, кинематография 0800 11 704,55 6 387,83 5 823,53
16 Культура 0801 11 704,55 6 387,83 5 823,53
19 Социальная политика 1000 257,30 257,30 257,30
20 Пенсионное обеспечение 1001 257,30 257,30 257,30

21

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

1400 16,10 16,10 0,00

22 Прочие межбюджетные трансферты общего характера
1403 16,10 16,10 0,00

23 Условно-утвержденные расходы 0.00 712,98 I 440.36
24 Всего расходов 95 585,51 29 328,30 29 701,70



Приложение № 4
к Решению Каратузского сельского Совета депутатов №Р- 
114 от 01.03.2023 г. "О внесении изменений в Решение 
Каратузского сельского Совета депутатов от 20.12.2022г. 
№17-112 «О бюджете Каратузского сельсовета на 2023 год
. .  п п о и л о ч п  П О П М п Л  О /ПО Л.. О П О Я  0/-*Лч-М,

Ведомственная структура расходов бюджета Каратузского сельсовета на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов

тыс. руб.
№  п/п Наименование главных распорядителей наименование показателей 

бюджетной классификации
Код

ведомств
а

Раздел,
подразд

ел

Целевая статья Вид
расходов

Сумма 
на 2023 г.

Сумма 
на 2024 г.

Сумма 
на 2025 г.

I администрация Каратузского  сельсовета 80 889,84 18 736,37 18 946,69

2 О бщ егосударственные вопросы 600 0100 6 109,95 6 720,95 6 737,05

3
Ф ункц ионирование вы сш его  должностного лица субъекта Р Ф  и 
м униципального образования

600 0102 1 190,97 1 190,97 1 190,97

4 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 600 0102 9020000000 1 190.97 I 190,97 1 190.97

5
Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления

600 0102 9020000210 1 190.97 1 190.97 1 190.97

6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения' функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

600 0102 9020000210 100 1 190.97 1 190.97 1 190.97

7 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 600 0102 9020000210 120 1 190,97 1 190,97 1 190.97

8
Ф ункц ионирование  П равительства  Р Ф ,в ы сш и х  исполнительных органов 
государственной власти  субъектов Р Ф , местных*администраций

600 0104 4 836,88 5 447,88 5 463,98

9 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 600 0104 9030000000 4 836,88 5 447.88 5 463.98

10

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках нспрограммных расходов органов 
местного самоуправления

600 0104 9030000210 4 836.88 5 447.88 5 463,98

11

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными; органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

600 0104 9030000210 100 3 856.44 4 439,07 4 439.07

12 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 600 0104 9030000210 120 3 856.44 4 439,07 4 439.07

13 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 0104 9030000210 200 971,63 1 000,00 1 016.10

14
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны, 
(муниципальных) нужд

600 0104 9030000210 240 971,63 1 000,00 1 016,10

15 Иные бюджетные ассигнования - 600 0104 9030000210 800 8.81 8.81 8.81

16 Уплата налогов, сборов и иных платежей 600 0104 9030000210 850 8,81 8,81 8.81

20 Резервны е фонды 600 0111 40,00 40,00 40,00
24 Иные бюджетные ассигнования 600 011 1 9030000210 800 40,00 40,00 40.00

25 Резервные средства 600 011 1 9030000210 870 40,00 40.00 40.00

26 Другие общ егосударственные вопросы 600 0113 42,10 42,10 42,10

32 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 600 0113 9000000000 42,10 42.10 42.10

33
Фукционирование администрации Каратузского сельсовета в рамках 
непрограммных расходов

• 600 0113 9030000000 42,10 42.10 42,10

34

Расходы на выполнение государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий, в рамках не 
программных расходов органов местного самоуправления

600 0113 9030075140 42.10 42.10
4

42.10

35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами :

600 0113 9030075140 100 31.90 31.90 31.90

36 Расходы на выплату персоналу государственных (м\ ниципальных) органов 600 0113 9030075110 120 31.90 31.90 31.90

37 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 0113 9030075 i 10 200 10,20 10.20 10,20

38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственггы . 
(муниципальных) нужд

600 0113 9030075140 240 10.20 10,20 10,20

39 Н ац иональная безопасность и правоохранительная деятельность 600 0300 1 411,88 825,10 910,40

40

Защ ита населения и территории от чр езвы чайн ы х  ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность.

600 0310 1 386,58 805,80 891,10

41

Муниципальная программа "Защита населения и территории Каратузского 
сельсовета от чрезвычайных ситуацмй.,природного и техногенного характера, 
терроризма и экстримизма. обеспечения пожарной безопасности"

600 0310 0300000000 1 386.58 805.80 891,10

42
Подпрограмма "Обеспечение пожарной безонясности территории 
Каратузского сельсовета "

600 0310. 0320000000 1 386.58 805,80 891.10

43

Обеспечение пожарной безопасности Каратузского сельсовета в рамках 
подпрограммы "Обеспечение пожарной безопасности территории 
Каратузского сельсовета ", муниципальной программы "Защ ит, населения и 
территории Каратузскою  сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, терроризма и экстремизма, обеспечения пожарной 
безопасности"

600 0310 0320000030 40,79 38,70 38.70

44 Закупка товаров/работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 0310 0320000030 200 40.79 38.70 38,70

45
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

600 0310 0320000030 240 40,79 38,70 38.70



46

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности

600 0310 03200S4120 1 345,79 767.10 852,40

47

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 0310 03200S4120 200 1 345.79 767,10 852,40

48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

600 0310 03200S4120 240 1 345,79

767,10 852,40

49

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

600 0314 25,Зр 19,30 19,30

50

Муниципальная программа "Защита населения и территории Каратузского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

600 0314 0300000000 19,30 19.30 19,30

51

Подпрограмма "По профилактике терроризма экстримизма, минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстримизма в

600 0314 0330000000 19,30 19,30 19.30

52

Выполнение антитеррористических мероприятий в рамках подпрограммы "По 
профилактике терроризма экстремизма, минимизации и (или) ликвидации

600 0314 0330000020 19,30 19.30 19,30

53

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 0314 0330000020 200 19,30 19,30 19,30

54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

600 0314 0330000020 240 19,30 19,30 19,30

55

Расходыв рамках муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений на территории Каратузского сельсовета»

600 0314 0710000000 6.00

56

Информационно-пропагандистское сопровождение деятельности в сфере 
обеспечения общественной безопасности и профилактики правонарушений в 
рамках муниципальной программы «Профилактика правонарушений на 
территории Каратузского сельсовета"

600 0314 07 ЮОООО 10 1,00

57

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 0314 0710000010 200 1.00

58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

600 0314 0710000010 240 1,00

59

Расходы на проведение антинаркотических акций, конкурсов рисунков, 
фотографий среди несовершеннолет них в рамках муниципальной прсмраммы 
«Профилактика правонарушений на территории Каратузского сельсовета^

600 0314 0710000020 5.00

60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных; нужд 600. , 0314 0710000020 200 5.00

61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

600 0314 0710000020 240 5,00

62

Н ац иональная экономика 600 0400 4 565,71 2 905,60 3 075,40

63

Дорожное хозяйство (дорожные фонды; 600 0409 4 565.71 2 905,60 3 075.40

64

Муниципальная профамма "Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения Каратузского сельсовета"

600 0409 0400000000 2 756.80 2 905.60 3 075,40

65

Подпрофамма "Развитие и модернизация улично-дорожной сети 
Каратузского сельсовета"

600 0409 0430000000 2 756.80 2 905.60 •# 3 075.40

66

Модернизация, реконструкция . текущий ремонт’и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения вельского

600 0409 0430000070 2 756.80 2 905,60 3 075,40

67

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 0409 0430000070 200 2 756.80 2 905,60 3 075,40

68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

600 0409 0430000070 240 2 756,80 2 905.60 3 075.40

69

Расходы за счет межбюджетных трансфертов передаваемых бюджетам 
сельских поселений (на содержание автодорог местного значения)

600 0409 04300 i 5090 1 808.91

, 70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 0409 0430015090 200 1 808.91 0.00 0.00

71

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

600 0409 0430015090 240 1 808.91

72 Ж и л и щ н о  ком мунальное хозяйство 600 0500 68 528,90 8 011,32 7 966,54

73 Ж и л и щ н ое  хозяйство 600 0501 10,00 10,00 10,00

74

Муниципальная профамма "Создание условий для обеспечения и повышения 
комфортности проживания фаждан на территории Каратузского сельсовета"

600' 0501 05000000):) 10,00 10,00 10.00

75
Подпрофамма "Организация ремонта муниципального жилищного фонда " 600 0501 0520000000 10,00 10,00 10,00

76

Капитальный ремонт муниципального жилого ф 'чщ а в рамках подпрофаммы 
"Организация ремонта муниципального жилищного фонда " ,  муниципальной 
программы "Создание условий для обеспечения и повышения комфортности 
проживания фаждан на территории Каратузского сельсовета"

600 0501 0520000040 10,00 10,00 10.00

77 Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд 600 0501 05200000 Ш 200 10.00 10,00 10.00

78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

600 0501 0520000040 240 10.00 10,00 10,00



79 Благоустройство 600 0503 68 492,00 7 974,42 7 929,64

80

Муниципальная программа "Создание условий для обеспечения и повышения 
комфортности проживания граждан на территории Каратузского сельсовета"

600 0503 0500000000 8 748,01 7 974,42 7 929,64

81

Подпрограмма "Организация благоустройства, сбора, вывоза бытовых 
отходов и мусора на территории Каратузского сельсовета"

600 0503 0510000000 8 748.01 7 974.42 7 929.64

82

Улучш ение обеспечения уличным освещением населения муниципалы! эго 
образования Каратузский сельсовет в рамках подпрограммы "Организация 
благоустройства на территории Каратузского сельсовета" , муниципальной 
программы "Создание условий для обеспечения и повышения комфортности 
проживания граждан на территории Каратузского сельсовета"

600 0503 0510000080 3 683,28 3 000,00 3 000.00

83 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 0503 0510000080 200 3 683,28 3 000.00 3 000.00

84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

600 0503 05100000S0 240 3 683.28 3 000,00 3 000,00

85

Приведение в качественное состояние элементов благоустройства территории 
Каратузского сельсовета в рамках подпрограммы "Организация 
благоустройства на территории Каратузского сельсовета", муниципальной 
программы "Создание условий для обеспечения и повышения комфортности 
проживания граждан на территории Каратузского сельсовета"

600 0503 0510000090 5 064,73 4 974.42 4 929,64

86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

600 0503 0510000090 100 4 208.86 4 063.06 4 063,06

87 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 600 0503 0510000090 120 4 208.86 4 063,06 4 063.06

88 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 0503 0510000090 200 855,87 91 1,36 866,58

89
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

600 0503 0510000090 240 855.87 91 1.36 866.58

90
Муниципальная программа Формирование комфортной сельской среды» 600 0503 0610000000 59 744,00

91
Расходы на реализацию муниципальной программы «Формирование 
комфортной сельской среды»

600 0503 0610000050 128,00

92
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 0503 0610000050 200 128,00

93
Иные закупки товаров, работ и услу! для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

600 0503 0610000050 240 128.00

94
Расходы на реализацию комплексных проектов по благоустройству 
территорий

600 0503 06 I00S7420 49 506.00

95
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 0503 0610057420 200 49 506,00

96
Иные закупки товаров, рабо т и услуг для обеспе чения государственных 
(муниципальных) нужд

600 0503 06100S7420 240 49 506.00

97
Расходы муниципальных образован и й-победителей конкурса лучших 
проектов создания комфортной городской среды

600 0503 0611-274510 10 1 10,00

98
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 0503 061F2 74510 200 10 1 10.00

4

99
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

600 0503 06IF274510 240 10 1 10,00

100 Другие вопросы в области жилищ но-ком м унальною  хозяйства 600 0505 26,89 26,89 26,89

101 Непрограммные расходы органов местного самоуправления . 600 0505 9000000000 26.89 26,89 26.89

102
Функционирование администрации Каратузского сельсовета в рамках 
непрограммных расходов

600 0505 9030000000 26,89 26.89 26.89

103

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в-МКД 
в целях формирования фонда капитального ремонта в отношении 
многоквартирных домов собственники помещений, в которых формируют 
фонд капитального ремонта на счете регионального оператора

600 0505 9030000290 26.89 26.89 26,89

104 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 600 0505 9030000290 200 26,89 26,89 26.89

105
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

600 0505 9030000290 240 26.89 26,89 26,89

106 С о циальная политика 600 1000 257,30 257,30 257,30

107 Пенсионное обеспечение 600 1001 257,30 257,30 257,30

108 Непрограммные расходы органов местного сам' \ .травления 600 1001 9000000000 257,30 257.30 257,30
109 Функционирование Администрации Каратузского сельсовета 600 1001 9030000000 257.30 257,30 257,30

1 10 Доплата к пенсиям 600 1001 9030000240 257.30 257.30 257,30

111 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 1001 9030000240 300 257,30 257.30 257,30

1 12 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 1001 9030000240 310 257,30 257.30 257.30

113
М еж бю дж етны е трансф ерты  общего характера бюджетам бюджетной 
систем ы  Российской федерации

600 1400 16,10 16,10 0,00

114 П рочие меж бю дж етные трансф ерты  общего характера 600 1403 16,10 16,10 0,00

115 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 600 1403 9000000000 ■ 16,10 16.10 0 . 0 0

1 16
Фукционирование администрации Каратузского сельсовета в рамках 
непрограммных расходов

600 1403 9030000000 000 16.10 16.10 0,00

1 17

Расходы на осуществление переданных полномочии поселения ревизионной 
комиссии Каратузского района по осуществлению внешнего , 
муниципального финансового контроля в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления

600 1403 9030000230 000 16,10 16.10 0,00



118 М ежбюджетные трансферты 600 1403 9030000230 500 16,10 16.10 0,00

119 Иные межбюджетные трансферты 600 1403 9030000230 540 16,10 16,10 0.00

120 К арат узски й  сельски й  Совет  депут ат ов 212,12 712,12 712,12

121

Функционирование законода гельных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципального 
образования

600 0103 212,12 712.12 712.12

122 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 600 0103 9010000000 212,12 712,12 712,12

123

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления по Каратузскому сельскому Совеау депутатов в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

600 0103 9010000210 212,12* 712.12 712.12

12-1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государс твенными внебюджетными фондами

600 0103 9010000210 100 212,12 712.12 712,12

125 Расходы на выплату персоналу государственных муниципальных) органов 600 0103 9010000210 120 212.12 712.12 712,12

126 М Б У  " К арат у зекам сельская цент рализованная бухгалт ерия" 2 779,00 2  779,00 2  779,00

127 Другие общ егосударственные вопросы 600 0113 2 779,00 2 779,00 2 779,00

128 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 600 0113 9000000000 2 779,00 2 779,00 2 779,00

129
Функционирование муниципального бюджетного учреждения "Каратузская 
сельская централизованная бухгалтерия"

600 0113 9050000000 2 779,00 2 779.00 2 779,00

130

Обеспечение деятельности ( оказание услуг) подведомственных учреждений 
в рамках непрограммных расходов

600 0113 9050000210 2 779,00 2 779,00 2 779,00

131
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

600 0113 9050000210 600 2 779.00 2 779,00 2 779.00

132 Субсидии бюджетным учреждениям 600 0113 9050000210 610 2 779,00 2 779.00 2 779.00

133 К ул ьтур а , кинематограф ия 600 0800 11 704,55 6 387,83 5 823,53

134 Кул ьтур а 600 0801 11 704,55 6 387,83 5 823,53

135 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 600 0801 9000000000 11 704,55 0.00 0,00

136

Расходы на осуществление переданных полномочий поселения по решению 
вопросов местного значения создание условий .дня организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

600 0801 9030000300 1 1 704.55 0,00 0.00

137 Межбюджетные прансферты 600 0801 9030000300 500 11 704,55 0,00 0,00

138 Иные межбюджетные трансферты 600 0801 9030000300 540 1 1 704.55 0,00 0,00

139

Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственны учреждений в 
рамках не программных, расходов органов местного самоуправления

600 0801 9030000310 0.00

6 387,83 5 823,53
140 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 600 0801 9030000310 600 0,00 6 387,83 5 823,53
141 Субсидии бюджетным учреждениям 600 0801 9030000310 610 0,00 6 387,83 5 823.53
142 Условно-утвержденные расходы 0,00 712,98 1 440,36
143 Всего 95 585,51 29 328,30 29 701,70


